
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Licitação.

Tomada de Preços nº 11/2014 - Processo nº 13446/2014. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos. Objeto: contratação de empresa para elaboração de projetos de drenagem, contenção e estabilização de
taludes, recuperação ambiental, pavimentação e dimensionamento de números de famílias a serem removidas, em quatro
áreas de risco de deslizamento, no município de Corumbá/MS. Abertura: 13/08/2014 às 10:00 horas. Local: Prefeitura
Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco -
Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá/MS, 25 de julho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação.

Tomada de Preços nº 12/2014 - Processo nº 33.168/2014. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos. Objeto: contratação de empresa de consultoria para elaboração de projeto executivo para implantação
de infraestrutura de drenagem e pavimentação do Parque Linear Ferroviário dos Ipês, no município de Corumbá/MS.
Abertura: 13/08/2014 às 15:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel
Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá/MS, 25 de julho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 504 de 24/07/2014, pág. 02.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 8.797/2014 Pregão Presencial nº 134/2014. Extrato de aviso de
Resultado de Licitação de Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Manutenção, Reparo, Conservação em
Sistema, Periféricos e Equipamentos de Transmissão e Retransmissão de Sinais de TV.

Onde se lê: (...) Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Leia-se: (...) Órgão: Secretaria Municipal de Governo.

As demais condições permanecem inalteradas.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENENHARIA N°029/2013/SMS.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa ALMEIDA & ECHEVERRIA LTDA-ME.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços em mais 02 meses.

Data da Assinatura: 14/07/2014

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria municipal de Saúde e a empresa ALMEIDA & ECHEVERRIA LTDA-ME.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA N°006/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa NEGREIROS & MELO - EPP

Objeto: Cláusula Primeira: Fica o valor do saldo contratual perfazendo o valor do reajuste no quantum total de R$
23.047,44. Cláusula Segunda: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços em mais 02 meses.

Data da Assinatura: 17/07/2014.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria municipal de Saúde e a empresa NEGREIROS & MELO – EPP.

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA N°109/2010.



Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa COLETTO ENGENHARIA LTDA.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica devolvido ao Contratado o prazo remanescente de 76 dias para a conclusão da obra
ACRESCIDO do prazo de 5 meses.

Data da Assinatura: 15/07/2014

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria municipal de Saúde e a empresa COLETTO ENGENHARIA LTDA.

Extrato da Carta Contrato nº.47 /2014/SMS

Processo nº. 16.240/2013 Pregão Presencial nº. 148/2013 –Município de Corumbá e a empresa SIMEÍA A.H.M MUSTFÁ

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender os serviços da secretaria municipal de saúden°.16.240/2013 e o
Pregão Presencial n°.148/2013 – SMS.

VALOR DA ORDEM

 O valor total da Carta Contrato é de R$ 1.774,80 (Hum mil, setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos );
conforme empenho nº. 1559/2014

PRAZO DE ENTREGA: 5 (cinco) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 – Fundo Municipal de Saúde

12.20.0103.2671-Gerenciamento da Política Municipal de Saúde

33.90.32.00 – Material, bem ou serviço para Distribuição Gratuita

 BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

 Data da Assinatura: 23 / 07 /2014.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa SIMEÍA A.H.M MUSTFÁ

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição n° 488 de 02/07/2014, Pág. 6;

Retifica–se por incorreção referente ao Processo n° 16240/2013, Pregão presencial n°148/2013.

Onde se lê: Carta contrato 003/2014/SMIHSP.

Leia se: Carta contrato 001/2014/ SMIHSP.

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição n° 488 de 02/07/2014, Pág. 6

Retifica–se por incorreção referente ao Processo n° 16240/2013, Pregão presencial n°148/2013.

Onde se lê: Carta contrato 004/2014/SMIHSP.

Leia se: Carta contrato 002/2014/ SMIHSP.

As demais condições permanecem inalteradas.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a6e709f4

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T22:30:51+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




